II. Unde in VI. ACTIONE Calchedonensis Concilii Martinus Imperator dixit inter cetera. [an. 451. in Bithynia.] Imperatores ad fidem confirmandam, non potentiam ostendendam Synodo interesse debent.

III. Item ex eadem VI. ACTIONE, in fine. [an. 451. ibid.] Quidam Capitula sunt, quae ad honorem vestrae reverentiae vobis servavimus, decorum esse iudicantes a vobis haec regulariter potius firmari per Synodum, quam nostra Lege sanciri.

IV. Item NICOLAUS Papa I. in Epistola ad Michaelem Imper. quae incipit, Proposueramus. [an. 865. Roma Constantinopolim.] Synodali conventui Imperatores interesse non convenit, nisi ubi de fide agitur.

V. IDEM in eadem Epistola. [an. 865. Roma Constantinopolim.] De Praesulibus Divinarum rerum, qui Humanis rebus praesunt, iudicare non possunt.

VI. IDEM paulo inferius. [an. 865. Roma Constantinopolim.] Nec etiam Imperator iura Pontificis, nec Pontifex iura Regia usurpet.

VII. IDEM in eadem, paucis interiectis. [an. 865. Roma Constantinopolim.] A Seculari Potestate Pontifex prorsus nec solvi, nec ligari valet.

VIII. IDEM Ludovico Imperatori. [c. an. 863. Roma Beneventum.] Facta Pontificum Imperator iudicare non debet.

IX. Item ex GREGORIO VII. Epistola ad Hermannum Metensem Episcopum, lib. 8. Epist. 21. [an. 1080. Roma in Belgium.] Regum, et Principum patres, et magistris Sacerdotes esse censentur.

X. Item GELASIUS Papa I. Anastasio Imperatori. [an. 494. Roma Constantinopolim.] Auctoritas sacra Pontificum, et Regalis potestas, cuius mundi gubernacula regunt.

XI. Item JOHANNES Papa. [fortè c. an. 873. Roma.] Imperatores debent Pontificibus subesse, non praesesse.

IN Scripturis narratur Constantinus Imperator dixisse [Verè si in propriis oculis vidissem Sacerdotem Dei, aut alium eorum, qui Monachico habitu circumamicti sunt, peccantem, chlamydem meam expoliarem, et cooperirem eum, ne ab aliquo videretur.] In quibus, desideratissime Fili, necessariò commonemini, ut quemadmodum fide & religione, ac honoris paritate ei adaequari videremur; ita quoque humilitate, atque devotione aequipari nihilominus anhelatis: ita ut in nullo inferior eo, sed potior inveniamini post illius exempla, qui talem se exhibuit ante alia profus exempla. Sed hoc quidem diximus cautos vos reddere cupientes, ut si de Domini Sacerdotibus, qui iure Patres dicuntur, aliquid contigerit vos audire, quod confusionem pios mentibus ingerat, non infructum, sed pudoratos filios Noe imitantes paternam de reliquo verendum contegatis, ut affluentem, quemadmodum & illi benedictione repleri, moderante Domino mereamini.